各 位

まちづくり月間全国的行事実行委員会 会長 板 倉 英 則 「都市景観の日」実行委員会 会長 岸 井 隆 幸

## <u>「まちづくりと景観を考える全国大会」</u> 開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

まちづくり月間全国的行事実行委員会及び「都市景観の日」実行委員会は、国土交通省が定めた「まちづくり月間」及び「都市景観の日」の趣旨に賛同し、国、地方公共団体と一体となって普及啓発活動を実施するため、別紙 1~2 のとおり全国大会を開催することといたしましたので、ご案内いたします。

参加ご希望の方は、別紙 3「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、事務局までお申し込みください。みなさまのご参加をお待ちしております。

敬具

記

■日 時:平成29年6月16日(金)

開場 12:30 開会 13:30 閉会 16:00 (予定)

■場 所:すまい・るホール(住宅金融支援機構内、別紙2参照)

東京都文京区後楽 1-4-10

■参加費用:無料

■申込方法:別紙「参加申込書」に必要事項をご記入の上、FAX 又はメールにて下

記「申込先」へお申し込みください。

■〆 切:平成29年6月2日(金)必着といたしますが、会場の都合により定

員(150名)に達し次第締め切らせていただきますので、お早めの申

し込みをお願いいたします。

■申 込 先:「まちづくり月間全国的行事実行委員会」事務局

問合せ先 公益財団法人都市計画協会 担当:楯・本田・鈴木

FAX: 03-3262-3475 E-mail: info@tokeikvou.or.ip

TEL: 03-3262-3491

<u>※本大会に関するお問合せは当協会のみとし、すまい・るホールへの</u> お問合せは絶対にされないようお願いいたします。

## まちづくりと景観を考える全国大会

- 〇 日 時 平成29年6月16日(金)
- 場 所 「すまい・るホール」(住宅金融支援機構内、別紙2参照)
- 〇 大会日程

12:30~ 開 場

13:30~ 開 会

主催者代表挨拶

来賓挨拶 国土交通省

13:45~ 表彰状授与式 まちづくり功労者国土交通大臣表彰

まちづくり法人国土交通大臣表彰

まちづくり月間関連4行事国土交通大臣表彰

- ・まち交大賞
- ・コンパクトシティ大賞
- 住まいのまちなみコンクール
- ・まちの活性化・都市デザイン競技

都市景観大賞国土交通大臣表彰

- 14:30~ 代表地区事例発表(2地区 40分)
  - ・まち交大賞 国土交通大臣賞受賞団体
  - 都市景観大賞 国土交通大臣賞受賞団体
- 15:10~ 特別講演(50分)

「公・民・学連携による街のデザイン」

講演者 出口 敦 氏

東京大学大学院新領域創成科学研究科 副研究科長

社会文化環境学専攻 教授

16:00 閉 会

## 別紙 2

## 会 場 案 内 図

- 1. 会 場 名 すまい・るホール (住宅金融支援機構内)
- 2. 住 所 〒112-8570 東京都文京区後楽 1-4-10
- 3. 電話番号 03-3812-1111

